Keterlibatan Wahid Hasyim sejak masa
penjajahan Belanda, pendudukan tentara Jepang, sampai masa kemerdekaan,
menunjukkan jiwa kebangsaan seorang santri dalam memperjuangkan
kemerdekaan.

Track Record dan Jejak Intelektual
Dilahirkan pada 5 Robiul Awwal 1333 H, bertepatan dengan 1 Juni

1914 M, di Tebuireng, Jombang, Jawa Timur, sebagai putra laki-laki tertua
Hadratus Syaikh (Hasyim Asy’ari), Abdul Wahid Hasyim memerankan peranan
penting bagi modernisasi Tebuireng.